



URZĄD MIEJSKI W ŁAPACH

ul. Sikorskiego 24, 18-100 Łapy, www.lapy.pl

BURMISTRZ ŁAP
18-100 Łapy
ul. Gen. Wł. Sikorskiego 24

Łapy, dn. 16.02.2021 r.

O.0003.8.2021

Radni Rady Miejskiej w Łapach
Leszek Paweł Gulewicz
Urszula Jabłońska
Edyta Łapińska
Emilia Malinowska
Maciej Michno
Adam Perkowski
Piotr Pułkošnik
za pośrednictwem
Pana Dariusza Wincenciaka
Przewodniczącego Komisji Finansowo – Gospodarczej Rady Miejskiej w Łapach

W odpowiedzi na wniosek z dnia 02 lutego 2021 r. wyjaśniam, iż zgodnie ze złożonym projektem Uchwały z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Łapy na zadania służące ochronie powietrza, proponowany gminny program byłby dla mieszkańców gminy Łapy zachętą do wymiany pieców – kopciuchów. Przedstawiony Radzie Miejskiej projekt uchwały to uproszczony i dogodny dla mieszkańców sposób na dofinansowanie zakupu ekologicznego ogrzewania. Gminny program byłby jedynie uzupełnieniem krajowego programu „Czyste Powietrze” i mógłby stanowić źródło dodatkowego wsparcia finansowego. Zważywszy na fakt, że program „Czyste Powietrze” jest dla niektórych mieszkańców niedostępny, ponieważ dla przykładu:

- dochód roczny przekracza 100 000 zł. - pole w PIT – podstawa obliczenia podatku – w przypadku np. wspólnego rozliczania się z małżonkiem;
- jeżeli mieszkaniec chce we własnym zakresie wykonać takie prace i zakupić tylko kocioł a wartości inwestycji będzie mniejsza niż 7000 zł;
- lokal lub budynek mieszkalny jest wykorzystywany w ponad 30 % na działalność gospodarczą

to taki gminny Program byłby jedynie jego uzupełnieniem i stanowiłby dodatkową formę pomocy finansowej. Ponadto należy zauważyć, że gminny Program nie stanowiłby konkurencji dla dofinansowania z Programu „Czyste Powietrze”.

Gminny Program, w założeniu, w pierwszej kolejności ma dotrzeć do właścicieli jednorodzinnych budynków mieszkalnych, które na mapie naszej gminy stanowią duże osiedla na których w okresie zimowym, przez palenie w tzw. kopciuchach, wytwarzany jest dokuczliwy i niebezpieczny dla zdrowia smog. Właśnie w tych rejonach miasta jakość powietrza jest bardzo słaba i w pierwszej kolejności wymaga poprawy. Program może

ewaluować i powinien w kolejnych latach być rozszerzony na teren całej gminy, tak aby poprawić jakość powietrza na całym jej terenie.

Od dnia 12 lutego 2021 r. mieszkańcy mogą korzystać z bezpłatnego dyżuru Doradcy Energetycznego, pracownika Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku. Dwa razy w miesiącu, w piątki doradca energetyczny służy pomocą w zakresie poprawy efektywności energetycznej budynków jednorodzinnych, odnawialnych źródeł energii oraz źródeł finansowania inwestycji w tym zakresie. Udziela niezbędnych wyjaśnień i pomaga w aplikowaniu o dofinansowanie w ramach Programu „Czyste Powietrze”. Urząd Miejski w Łapach organizując powyższe doradztwo nie ponosi żadnych kosztów z tego tytułu.

Pismem z dnia 15 lutego 2021 r. Minister Klimatu i Środowiska proponuje jednostkom samorządu terytorialnego współpracę, w ramach której gminy za składane wnioski w ramach programu „Czyste Powietrze” wraz z wydanym zaświadczeniem o dochodach (czyż zajmuje się od Listopada 2020 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łapach) pozyskają refundację kosztów w wysokości 150 zł za złożony wniosek o dofinansowanie na podwyższony poziom dofinansowania oraz w wysokości 50 zł za wniosek o podstawowy poziom dofinansowania. Tym samym pojawia się możliwość finansowania zadania doradztwa w zakresie Programu „Czyste Powietrze” czego nie było do tej pory.

Z poważaniem

BURMISTRZ
Krzysztof Gołaszewski
Krzysztof Gołaszewski